## Scena sexta

## Coloni III, Vxor Coloni I., Opilio

- Op. Exaruit cor penitus. irruet, si vir es.  
 Co. II. Quia palpitas emasculato pectore,  
     Inibo pugnam lurida cum bellua.  
     Magnifica dona Regis et fors filiam  
     Domumque patriam demerebor liberam  
     Omni a tributo publicisque a censibus,  
     Si bellua meo caesa peniculo cadet.  
     In Sylvani et Fauni in almi nomine  
     Adoriar. au! au! pereo! flammis devoror!  
     Suffocor undis!
- 1220
- Co. III.                         vae mihi misero! occidi.  
 Op. Ah, claustra revellite, cito limina pandite.
- 1225

Chorus canens civium Ioppensium

- Ah! flete, flete cives!*  
*Ah! plange, plange, Cepheu!*  
*Quam dira fata passim*  
*Nos clade turbant moesta:*  
*Luget solum, mugit pecus,*  
*Aret seges, domus ruunt,*  
*Vastante cuncta ceto.*
- 1230
- Ah! Ammon, alme vates,*  
*Huc aures verte clemens;*  
*Ne Regis atque nostra*  
*In cassum vota tendant,*  
*Novos tibi laudum modos*  
*Noster chorus tandem canet,*  
*Saevo peremto ceto.*
- 1235
- 1240

## Actus tertius

### Scena prima

Cepheus, Emathion, <Oraculum Iovis Ammonis>

- Ce. Nunc, qui gubernas astra, qui nubes quatiss,  
Supreme Rector orbis, apparent tua  
Delubra, Bacchi structa quondam numine.  
Hic nam perustas Sole gentes Indiae 1245  
Vt Marte domuit hancque glebis torridis  
Terram crematam atque cumulis sabuli obrutam,  
Rivis carentem et destitutam fontibus,  
Ingressus est, exercitus pernobilis  
Victoriis tanta siti correptus est, 1250  
Pereundum ut esset omnibus morte misera.  
Hoc anxius Bacchus malo, supplex Iovem  
Rogat, ut sibi veniret auxilio ilicit.  
Quid fit? aries astat coruscans cornibus  
Pedibusque percutiens solum, scrobem fodit; 1255  
Scrobs fossa limpida eiaculata est flumina,  
Quo milites torrente sedarunt sitim.  
Permotus ipse Bacchus hoc miraculo,  
Huius celebris exstruxit aedis fornices  
Hic, ubi sonoris consitum arboribus nemus, 1260  
Lymphisque fons ebullit admirabilis;  
Qui, cum quadrigis lucida aurora croceis  
Nitente roseas protulit lumine genas,  
Puras aquas eructat humore tepido.  
Phoebus ubi currum librat aethere medio, 1265  
Gelida est aqua, glaciei adinstar pendulae;  
Cum lassa Titan colla iam relevat iugo,  
Mox incalescit. at Bootis cum pigri  
Stant lenta plaustra flexa, plane exaestuat.  
Exinde sensim deficit primus calor, 1270  
Donec iterum Titanis orto lumine  
Tepore pristinam recuperarit vicem.  
Hic magna turba confluit mortalium,  
Saevis dolorum cum procellis obruta,  
Oransque liberatur ex angustiis. 1275  
In hunc et ego Iovem meam spem colloco,  
Sperans fore, ut precibus benignas praebat  
Aures et infortunii causam mei  
Modumque liberationis indicet;

	Qui Libero patri auxilia quondam tulit, Hic et mihi auxilia feret certissime. Sed ecce, commodum Sacerdos it foras, Ammonio qui sacra fert Iovi; alloquar. Salve, Sacerdos enthee, plurimum.	1280
Em.	Benevole Rex, nobis tuus gratissimus Adventus est. quantis premaris casibus Vndique, Deorum ex visionibus id satis Compertum habeo, tuaeque sollicitudines Moerore quoque mentem meam turbant gravi. Immane namque mole vasta corporis Monstrum tuas devastat urbes, subditos Facit fugaces enecando plurimos.	1285
Ce.	Omnem profecto rem tenes, ut audio. Nisi praevenimus huic malo tristissimo In tempore, actum quoque capite de nostro erit: Me, coniugem cum filia suavissima Miseris ad umbras flebiles mittet modis. Ergo huc venio fretus Iovis clementia, Oracula scitatum DEI Ammoni sacra, Quis belluam illam in regna nostra immiserit Et quo malum possimus expellere modo.	1295
Em.	Sapienter hoc factum atque bene, Rex inclyte, Dum cladibus tot undiquaque instantibus Obrutus ad haec te contulisti oracula. Qui namque telam orditur a Iove maximo, Huic omnia cadunt prospere; sed qui secus Fecerit, hic arbores clavi diffindet et Seras relaxabit securi, ut dicitur. Petita tibi responsa reddet Iuppiter.	1300
Ce.	Ne vero ad aram vacuus accedam, cape Dona haec, quibus sacro litabis numini.	1310
Em.	Munera DEOS hominesque placant praestita; His pro te ego faciam Iovi, tu supplice Precare voce, dum peracta sint sacra.	
Ce.	O magne Olympi Rector, o rerum parens: Pene obruerunt me malorum flumina, Moerendo lassa torpuerunt pectora; Ad te recurro, tu benignus aspice Rebusque in arctis da salutarem manum.	1315
Em.	O magne Olympi Rector, o rerum parens: Qui cuncta scis, qui cuncta praesens aspicis, O Iuppiter cornute, vates praescie, Ad cuius ego non dignus asto altaria Mystes, sacra faciens ferensque victimas, Ex intimis cordis precor penetralibus:	1320
		1325

- Ope destituto et omnibus fracto malis  
 Succurre; quae draconis huius causa sit,  
 Pronuncia, quibusve technis, quomodo  
 Quave ratione bellua haec possit abigi.
- Ce. O magne Olympi Rector, o rerum parens: 1330  
 Fac me mei repente voti compotem,  
 Sic te perenni tollam ad astra carmine.
- Em. Haec signa sunt favoris et clementiae.
- Or. Regina Cassiopaea, Regis Cephei  
 Vxor, Iovis Deique coniugem sali  
 Totumque pulchrarum chorum Nereidum  
 Conviciis affecit effera turpibus,  
 Formam suam extollens, Dearum deprimens.  
 Ideo Saturniae precibus adductus est  
 Parens aquarum, ut hanc stupendam belluam  
 Imo ex mari produxerit, quae foeminae 1335  
 Fastum insolentem frenet.
- Ce. o me perditum!  
 Responsa quae sunt haec?
- Em. sed audi et coetera.
- Or. Nec ante grassari draco ille desinet,  
 Quam Andromeda virgo, filia Regis Cephei 1345  
 Vnica, catenis saxeо adfixa scopulo,  
 Ipsi exponatur devoranda belluae.  
 Sic et capite poenas luet iustissimas,  
 Proterva tumidae lingua quas matris tulit,  
 Et saeva tandem desinet rabies ferae.
- Ce. Quid inquit? an mea nata scopulo belluam  
 Adfigat? illique ferat ea, quae devoret?
- Em. Natam tuam scopulo catenis alliges,  
 Natam alligatam devoret trux bellua,  
 Sic inquit oraculum. heu! quid hoc? adcurrite 1355  
 Et ferte suppetias, rogo: patitur animi  
 Defectionem. Rex serenissime, precor,  
 Exurge, quaere aliquod dolori remedium;  
 Non est futuris masculum frangi malis.
- Ce. Heu! maius est praesens malum atque atrocius,  
 Quam consolatione quod tolli queat.  
 Heu, heu vesanam foeminae superbiam!  
 Egone alligari filiam curem meam?
- Em. Fata hoc volunt.
- Ce. o fata plusquam tristia?
- Em. Meam unicam?
- Ce. sic est.
- Em. novellam Phinei 1360  
 Fratris mei sponsam?